capacitação e publicidade audiovisual), conforme Convênio nº 0574/2013, celebrado entre a Fundação 
Nacional de Saúde – FUNASA e o Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): A BRASILEIRA 
INDUSTRIA GRÁFICA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº. 04.958.915/0001-65, 
Lote 01 no valor total estimado de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) e a CONCEITOS 
ASSESSORIA SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº. 07.967.377/0001-63, Lote 02 no valor 
total estimado de R$ 6.899,80 (seis mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), Lote 03 no 
valor total estimado de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) e Lote 04 no valor total estimado de R$ 
7.830,00 (sete mil oitocentos e trinta reais). Data de assinatura: 09/08/2017. Elmo Vaz Bastos de Matos - 
Prefeito. 

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial nº 030/2017

[...]

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s):  CONTRATO Nº 

030908/2017 - A BRASILEIRA INDUSTRIA GRÁFICA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, 

CNPJ nº. 04.958.915/0001-65, Lote 01 no valor total estimado de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil 

reais) e CONTRATO Nº 040908/2017 - CONCEITOS ASSESSORIA SERVIÇOS E TREINAMENTOS 

LTDA, CNPJ nº. 07.967.377/0001-63, Lote 02 no valor total estimado de R$ 6.899,80 (seis mil oitocentos 

e noventa e nove reais e oitenta centavos), Lote 03 no valor total estimado de R$ 48.000,00 (quarenta e 

oito mil reais) e Lote 04 no valor total estimado de R$ 7.830,00 (sete mil oitocentos e trinta reais). Objeto: 

Prestação de serviços no Desenvolvimento de Ações de Educação em Saúde Ambiental, a saber: 

(serviços gráfico, kits didáticos, capacitação e publicidade audiovisual), conforme Convênio nº 

0574/2013, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o Município de Irecê/BA.

[...]

Construção de 

Quadra Poliesportiva no Bairro Alto do Moura, conforme Contrato de Repasse nº  1032313-75/2016, 

celebrado entre a União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o 

Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 25.261,98 (vinte e cinco mil duzentos e sessenta e 

um reais e noventa e oito centavos). PERCENTUAL: 11,24% (onze vírgula vinte e quatro por cento) 

do valor do contrato.  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0937/2017. 

Processo Administrativo nº. PA020206/2017 

CONTRATADO(a): IAN BUISINE SAMPAIO-ME. 
CNPJ/CPF: 10.817.678/0001-15 

VALOR GLOBAL: R$ 7.950,00 (SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPTAÇÃO DE IMAGENS, PRODUÇÃO E 
FINALIZAÇÃO DE VIDEOS INSTITUCIONAIS DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 051606/2017.